UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	         Số: 3397/QĐ-UBND

	Hà Nội, ngày 03 tháng 07 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Điều lệ Hội Người khuyết tật thành phố Hà Nội

------------------------
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội; Nghị định số 33/2012/NĐ-CP ngày 13 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 45/2010/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số 03/2013/TT-BNV ngày 16 tháng 4 năm 2013 của Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội và Nghị định số 33/2012/NĐ-CP ngày 13 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 45/2010/NĐ-CP; Quyết định số 34/2013/QĐ-UBND ngày 30 tháng 8 năm 2013 của UBND thành phố Hà Nội về Ban hành Quy định về tổ chức, hoạt động của hội và nhiệm vụ quản lý Nhà nước về hội trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ thành phố Hà Nội tại Tờ trình số 1358/TTr - SNV ngày 26 tháng 6 năm 2018 về việc đề nghị phê duyệt Điều lệ Hội Người khuyết tật thành phố Hà Nội,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Điều lệ Hội Người khuyết tật thành phố Hà Nội đã được Đại hội nhiệm kỳ IV (2017-2022) của Hội Người khuyết tật thành phố Hà Nội thông qua ngày 27 tháng 11 năm 2017 kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND Thành phố; Giám đốc các sở: Nội vụ, Lao động Thương binh và Xã hội; các sở, ban, ngành có liên quan và Hội Người khuyết tật thành phố Hà Nội chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Chủ tịch UBND Thành phố;
- PCT UBND TP: Nguyễn Văn Sửu
- VP UBND TP: PCVP Phạm Chí Công,
   NC, TH, KG- VX;
- Lưu: VT,..

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sửu